
Управление образования Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 28»  

(МБОУ «СОШ № 28») 

Широкий пер., д. 71А, Ижевск, Удмуртская Республика, 426008 

Тел./факс (3412) 43-71-88; е-mail:school28izh@yandex.ru; http://ciur.ru/izh/S28_izh 

ОКПО 49637855; ОГРН 1031800552057; ИНН/КПП 1831054889/183101001 

 

 

П Р И К А З 

06.09.2023                                                                                                                     №229 -ОД 

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году» 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Управления образования Администрации города Ижевска от «02» 

сентября 2024года № 443 «Об проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

Васильева С.П. - заместитель директора по НМР: осуществляет формирование  

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента 

режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление 

протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного этапа олимпиады в 

соответствии с графиком. 

Широбокова Т.П. – заместитель директора по УВР: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных 

работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

Башков П.А., программист – ответственный за работу с сайтом и электронной 

почтой школы: обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных 

заданий  по всем предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия 

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся с 

целью размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и 

организатора олимпиады, протоколы школьного  этапа олимпиады пот каждому предмету. 

Васильевой Т.Ю., внести изменение в расписание уроков в дни проведения 

предметных олимпиад, согласно графику. 

Классным руководителям своевременно предоставить согласия детей и их 

законных представителей на участие в олимпиаде школьников. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Английский язык Соколова Анастасия Геннадьевна, Майер Ирина Игоревна, 

Исмаилова Наргиза Эркиновна 

Астрономия  Васильева Марина Михайловна Гаврилова Анна Михайловна, 

Шашова Дарья Михайловна. 

file:///C:/Users/4678-5/Downloads/.ru
http://ciur.ru/izh/S28_izh


Биология  Щапова Светлана Владимировна,  Прохорова Светлана 

Александровна, Русинова Люция Федоровна 

География  Щапова Светлана Владимировна, Прохорова Светлана 

Александровна, Русинова Люция Федоровна 

Информатика  Васильева Марина Михайловна, Ярышкина Светлана 

Алексеевна, Шашова Дарья Михайловна 

История Ворончихина Ольга Владимировна, Дурнова Светлана 

Сергеевна, Старшова Анастасия Сергеевна 

Обществознание  Ворончихина Ольга Владимировна, Дурнова Светлана 

Сергеевна, Старшова Анастасия Сергеевна 

Литература Оленева Лариса Александровна, Широбокова Татьяна 

Петровна,  Мартьянова Ирина Валерьевна, Музулева Елена 

Григорьевна. 

Математика Васильева Марина Михайловна, Шашова Дарья Михайловна, 

Ярышкина Светлана Алексеевна. 

Мировая художественная 

культура  

Ерохина Ольга Леонидовна, Музулева Елена Григорьевна, 

Ворончихина Ольга Владимировна  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Ерохина Ольга Леонидовна, Городилова Анна Васильевна, 

Липин Алексей Владимирович 

Право Русинова Люция Федоровна, Дурнова Светлана Сергеевна, 

Васильева Светлана Петровна 

Русский язык Оленева Лариса Александровна, Широбокова Татьяна 

Петровна,  Мартьянова Ирина Валерьевна, Музулева Елена 

Григорьевна. 

Технология Ерохина Ольга Леонидовна, Липин Алексей Владимирович, 

Башенина Елена Валерьевна 

Физика Васильева Марина Михайловна , Городилова Анна 

Васильевна, Шашова Дарья Михайловна. 

Физическая культура Ерохина Ольга Леонидовна, Семакина Анастасия 

Леонидовна, Липин Алексей Владимирович 

Химия Щапова Светлана Владимировна, Васильева Татьяна 

Юрьевна, Городилова Анна Васильевна. 

Экономика Щапова Светлана Владимировна, Русинова Люция 

Федоровна, Васильева Светлана Петровна 

Экология Щапова Светлана Владимировна, Русинова Люция 

Федоровна, Васильева Татьяна Юрьевна 

3. Утвердить состав и график проведения  олимпиады (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
  



Приложение к приказу  

№ 229-ОД от  10.09.2024 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ  

В 2024-20254 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

Дата проведения Предмет олимпиады 

16 сентября  Французский язык 

17,18 сентября  Искусство (МХК) 

19 сентября  Право 

20, 21 сентября  русский язык 

23, 24 сентября Экология 

26 сентября  Астрономия 

27,28 сентября  Немецкий язык 

30 сентября, 1 октября Обществознание 

3 октября  Физика 

4,5 октября ОБЖ 

7, 8 октября  Технология  

10 октября  Биология (5-6) 

11 октября Биология  (7-11 ) 

14 октября  Химия 

15,16 октября  География 

17 октября  Математика  (4-6)  

18 октября  Математика (7-11) 

21,23 октября  История 

22 октября  Экономика 

24 октября  Информатика 

25,26 октября  Английский язык 

28,29 сентября  Литература 

30,31 октября Физическая культура 

 


